Edição 185

Instituído pela Lei Mun. 1339 de 14/ 05/ 2002 e Regulamentado pelo Decreto Mun.10060-Editado em 4 paginasTelêmaco Borba, 30 de Junho de 2008

PREFEITURA MUNICIPAL TELÊMACO BORBA
CNPJ nº 76.170.240/0001-04

EDITAL DE PARECERES RECURSOS RESULTADO FINAL

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TELÊMACO, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
E, CONSIDERANDO O EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N.º 01 – 2008, SEUS ANEXOS E DEMAIS
ALTERAÇÕES TORNA PÚBLICO:

Art. 1º  Conforme pedido de revisão do resultado final no período de 17 a 19/06/2008,  fica divulgado as respostas
deferidas e indeferidas dos recursos, as respostas dos recursos enviados online encontra se no site da AOCP no
endereço www.aocp.com.br as respostas dos recursos enviados por fax devido a problemas técnicos encontra –
se no email do candidato e na prefeitura.

CARGO INSCRIÇÃO NOME RESPOSTA RESOLUÇÃO
Agente Comunitário de Saúde 10803872 Abgair Fernandes Galvão Indeferido Resposta site AOCP
Agente Comunitário de Saúde 10800490 Adriana Trancoso dos Santos Indeferido Resposta site AOCP
Agente Comunitário de Saúde 10800899 Edina Rodacowski da Silva Indeferido Resposta Email
Agente Comunitário de Saúde 10402746 Keila Aparecida Mendes Indeferido Resposta site AOCP
Assistente Social 8500242 Adriane Aparecida Rodrigues Deferido 25,00
Assistente Social 8504512 Eliane Mendonça Martins Indeferido Resposta site AOCP
Assistente Social 8501664 Ucileide Aparecida Filus Teleginski Indeferido Resposta site AOCP
Enfermeiro 8603330 Elton Santo Barboza Deferido 25,00
Enfermeiro 8603821 Alberto Henrique Dias Indeferido Resposta site AOCP
Enfermeiro 8605810 Alexandre Gimenez Gonçalves Indeferido Resposta site AOCP
Enfermeiro 8605257 Camila Zihlmann Indeferido Resposta site AOCP
Enfermeiro 8604499 Debora Cristina Martins Barbosa Indeferido Resposta site AOCP
Enfermeiro 8603229 Elaine Waltrick Coelho Indeferido Resposta site AOCP
Enfermeiro 8602573 Élton Ibanez Dicati Indeferido Resposta site AOCP
Enfermeiro 8603664 Flavia Regina Bornia Indeferido Resposta site AOCP
Enfermeiro 8604041 Franciele Cristina Castelhone Indeferido Resposta site AOCP
Enfermeiro 8605245 Gustavo Gâmbaro Rezende Indeferido Resposta site AOCP
Enfermeiro 8604685 João Felipe Marques da Silva Indeferido Resposta site AOCP
Enfermeiro 8604046 Juliana Ribeiro Giugni Indeferido Resposta site AOCP
Enfermeiro 8602688 Letícia Berta da Silva Indeferido Resposta site AOCP
Enfermeiro 8604120 Ligia Maria Silva Indeferido Resposta site AOCP
Enfermeiro 8601723 Marilia Sitta Leutti Indeferido Resposta site AOCP
Enfermeiro 8600627 Rosiane Aparecida da Silva Indeferido Resposta site AOCP
Enfermeiro 8604865 Sarah Maria Mazer Indeferido Resposta site AOCP
Enfermeiro 8603733 Sonia Muzi Martins Indeferido Resposta site AOCP
Enfermeiro 8605653 Vanessa Adami Garcia Indeferido Resposta site AOCP
Engenheiro Civil 8705316 José Carlos Santos Indeferido Resposta site AOCP
Fiscal 10106142 Milene Bahena Pacholok Indeferido Resposta site AOCP
Médico Ortopedista 9402344 Ozires Rocha Teixeira Indeferido Resposta site AOCP
Médico Otorrinolaringologista 9506638 Sandro Abel de Rezende e Silva Deferido 5,00
Motorista de Carros Pesados 12200298 Cleber de Oliveira Indeferido Resposta site AOCP
Motorista de Carros Pesados 12201954 Marcos do Bonfim Indeferido Resposta site AOCP
Operador de Máquinas Leves 12300640 Luiz Antonio Feitosa de Almeida Calado Indeferido Resposta site AOCP
Procurador do Município 9903916 Gilberto Stremel Júnior Indeferido Resposta site AOCP
Procurador do Município 9902810 Ligia Olimpio de Oliveira Indeferido
Professor Classe A 10402820 Elisabete Cardoso Deferido 20,00
Professor Classe A 10403483 Gislene Aparecida Pereira Deferido 25,00
Professor Classe A 10400027 Irene de Fatima Souza Marques Deferido 20,00
Professor Classe A 10402219 Jéssika Karla da Silveira Deferido 20,00
Professor Classe A 10604007 Lenir Aparecida de Souza de Almeida Deferido 20,00
Professor Classe A 10401203 Sandra Regina Rocha Deferido 20,00
Professor Classe A 10401499 Tatiane Wenceslau de Paula Deferido 20,00
Professor Classe A 10404558 Adelina Gonçalves Padilha Bueno Indeferido Resposta site AOCP
Professor Classe A 10400642 Adriele Bueno Indeferido Resposta site AOCP
Professor Classe A 10402169 Cleonice Maria Vergilio Indeferido Resposta site AOCP
Professor Classe A 10405676 Dilcelene Santos Vanjura Indeferido Resposta site AOCP
Professor Classe A 10401619 Dulcinéia Siqueira de Campos Indeferido Resposta site AOCP
Professor Classe A 10401462 Durcineia Aparecida Vella Indeferido Resposta site AOCP

Página: 02  BOLETIM OFICIAL               Telêmaco Borba, 30 de Junho de 2008

CARGO INSCRIÇÃO NOME RESPOSTA RESOLUÇÃO
Professor Classe A 10403604 Edina de Fatima Batista Leal Medalia Indeferido Resposta site AOCP
Professor Classe A 10401070 Elisangela Aparecida da Silva Indeferido Resposta site AOCP
Professor Classe A 10401247 Gisele Aparecida Bueno Indeferido Resposta site AOCP
Professor Classe A 10401081 Janaina Fátima de Oliveira Indeferido Resposta site AOCP
Professor Classe A 10400625 Joelma de Almeida Indeferido Resposta site AOCP
Professor Classe A 10403709 Kitty Gisele de Souza Tomaz Indeferido Resposta site AOCP
Professor Classe A 10402644 Leandro José de Oliveira Indeferido Resposta site AOCP
Professor Classe A 10405215 Liliane Francisca Wilczek Indeferido Resposta site AOCP
Professor Classe A 10402862 Márcia Alves Camilo Coimbra Indeferido Resposta site AOCP
Professor Classe A 10401448 Maria Luzia Rodrigues Indeferido Resposta site AOCP
Professor Classe A 10400179 Marily Aparecida Ferreira Indeferido Resposta site AOCP
Professor Classe A 10402833 Mariusa de Jesus Siqueira Indeferido Resposta site AOCP
Professor Classe A 10403023 Nilzane dos Santos Paula Indeferido Resposta site AOCP
Professor Classe A 10401715 Noeli Borges Indeferido Resposta site AOCP
Professor Classe A 10401244 Rosilda Machado da Silva Indeferido Resposta site AOCP
Professor Classe A 10404280 Sandra Mara Garollo Indeferido Resposta site AOCP
Professor Classe A 10401548 Silvana Aparecida de Souza Indeferido Resposta site AOCP
Professor Classe A 10401251 Simone Moraes Miranda Indeferido Resposta site AOCP
Professor Classe A 10400349 Sirlane de Fátima Andrade Indeferido Resposta Email
Professor Classe A 10401068 Soeli Rodrigues de Moraes Indeferido Resposta site AOCP
Professor Classe A 10401792 Tânia Mara da Rosa Indeferido Resposta site AOCP
Professor Classe A 10403166 Terezinha Rodrigues Pereira Indeferido Resposta site AOCP
Professor Classe A 10403094 Valdenise Batista Bueno Indeferido Resposta site AOCP
Professor Classe A 10401241 Viviane Ferreira de Castro Rosa Indeferido Resposta site AOCP
Professor Classe A 10401271 Welton Rodrigo de Souza Indeferido Resposta site AOCP
Professor Classe A 10401549 Zimailde Santos de Paula Indeferido Resposta site AOCP

Art. 2º Este edital tem validade a partir de sua publicação revogadas as disposições em contrário.
Telêmaco Borba, 30 de Junho de 2008

EROS DANILO ARAÚJO
PREFEITO MUNICIPAL

Telêmaco Borba, 30 de Junho de 2008           BOLETIM OFICIAL   Página: 03

GABINETE DO PREFEITO
PRAÇA DR. HORÁCIO KLABIN 37 - FONE: (42) 3271-1003
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO - PGM
PRAÇA DR. HORÁCIO KLABIN 37 - FONE: (42) 3271-1062
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO
SECRETARIA GERAL DE GABINETE
PRAÇA DR. HORÁCIO KLABIN 37 - FONE: (42) 3271-1003
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PRAÇA DR. HORÁCIO KLABIN 37 - FONE: (42) 3 271-1065
SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E INDÚ STRIA CONVENCIONAL
AV. SANTOS DUMONT - FONE: (42) 3272-1922
SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL
SAMUEL KLABIN, 725 - FONE: (42) 3904-1560
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
RUA GOV. BENTO MUINHOZ DA ROCHA NETO, 116 - FONE: (42) 3904-1590
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
AV. CHANCELER HORÁCIO LAFFER, 1200 - FONE: (42) 3904-1522
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
PRAÇA DR. HORÁCIO KLABIN  37 - FONE: (42) 3271-1066
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE CULTURA E RECREAÇÃO
AV. CHANCELER HORÁCIO LAFFER 1200 - FONE: (42) 3904-1577
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
RUA AFONSO PENA, 300 - FONE: (42) 3273-7450

Órgão Oficial do Município Editado e Impresso pela Seção de Comunicação
Bolet im Ofic ial   Município de Telêmaco Borba-PR.

Praça Dr. Horácio Klabin 37 - CEP - 84.261-170 - Fone: (42) 3271-1091/3271-1167 - Fax: (42) 3273-1067

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROTOCOLO N.º: 2561/2008
PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE N.º : 015/2008

CREDOR: EMPRESA  JORNALISTICA  FOLHA  DA  CIDADE.
CNPJ/MF N:º 04.400.501/0001-16.

OBJETO: Fornecimento  de 32 assinaturas do Jornal “Folha da Cidade” edição local, pelo
período de 12 meses.

VALOR GLOBAL : R$ 3.520,00 (três mil, quinhentos e vinte reais).

FORMA DE PAGAMENTO: Até o décimo dia útil, após a entrega do objeto mediante
apresentação da respectiva Nota Fiscal.

CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA: 03.005.04.122.04042.028.3.36.90.39.00.00-1400-01000.

Fica inexigível a Licitação para contratação referente a  despesa acima especificada, com fundamento
no art. 25, inciso I da Lei 8.666/93, e em consonância com o contido no referido protocolo e Parecer
Jurídico acostado aos autos, em observância ao contido no art. 26 do mesmo Diploma Legal.

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 16 de junho de
2008.

ARNALDO JOSÉ ROMÃO                    EROS DANILO ARAÚJO
               Procurador Geral do Município                      Prefeito Municipal

Página: 04  BOLETIM OFICIAL                  Telêmaco Borba, 30 de Junho de 2008

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2004
EDITAL DE CONVOCAÇÃO – Nº 51

O Prefeito Municipal de Telêmaco Borba, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, de
conformidade com as condições gerais estabelecidas para o Concurso Público nº 01/2004,
CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, a comparecerem na Divisão de Recursos Humanos
da Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura Municipal, entre os dias 26 de junho a 03 de
julho de 2008, munidos de seus documentos pessoais, conforme relação a ser obtida na Divisão
de Recursos Humanos da Municipalidade, bem como de atestado de saúde, a fim de serem
nomeados para os respectivos cargos para os quais obtiveram classificação:

           O candidato ora classificado que não puder ou não quiser assumir o cargo, será
considerado desistente e substituído, na seqüência pelo imediatamente classificado.

Será igualmente considerado desistente o candidato que não comparecer no
prazo determinado munido dos documentos necessários à sua nomeação, bem como,
comparecendo, não apresentar todos os documentos necessários ou apresentá-los incompletos.

Paço das Araucárias em Telêmaco Borba, Paraná, em 23 de Junho de 2008.

Marcos Antonio da Rosa
                           Divisão de Recursos Humanos

Irineu Gobo Filho
                                         Secretaria Municipal de Administração

Eros Danilo Araújo
Prefeito Municipal

TESTE SELETIVO PÚBLICO Nº 01/2006
 EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 40

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições, de conformidade com as condições gerais estabelecidas para o Teste Seletivo
Público nº 01/2006, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, a comparecerem na
Divisão de Recursos Humanos da Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura Municipal,
entre os dias 26 de junho a 03 de julho de 2008, munidos de seus documentos pessoais,
conforme Rol a ser obtido na Divisão de Recursos Humanos da Municipalidade, bem como de
atestado de saúde, a fim de serem admitidos nos cargos para os quais obtiveram classificação.

O candidato classificado que, convocado, não comparecer no prazo indicado na convocação,
por qualquer motivo, será considerado desistente.

A contratação, se ocorrer, será pelo período de um (1) ano, podendo, eventualmente, ser prorrogada
por igual período, de acordo com as vigências ou renovações dos convênios correspondentes.

Paço das Araucárias em Telêmaco Borba, Estado do Paraná, 23 de Junho de 2008.

Marcos Antonio da Rosa
                           Divisão de Recursos Humanos

Irineu Gobo Filho
                                         Secretaria Municipal de Administração

Eros Danilo Araújo
Prefeito Municipal

Doar sangue é um gesto de amor ao próximo e à vida.
É uma oportunidade de ajudar sem interesse.

É uma demonstração de solidariedade, de evolução espiritual.
É um ato de fé e bondade. Todos nós podemos precisar de uma

transfusão de sangue e necessitar da doação de alguém.
A necessidade de sangue pode surgir em qualquer família, a

qualquer momento. O sangue humano é insubstituível, e
somente pode ser obtido através de doação de um ser humano a

outro. A necessidade nos torna iguais. Doe para receber.

O que é preciso para doar

Para doar sangue é preciso ter e estar com boa saúde.
Não ter ou não ter tido hepatite, doença de Chagas, sífilis, malária e

AIDS, ter idade entre 18 e 60 anos e eesar acima de 50kg.
Não estar exposto a situações de risco (vários parceiros sexuais,

usar drogas, ter parceiro sexual portador do vírus da AIDS).
Apresentar documento de identidade oficial.

Não estar gripado ou resfriado.
Não estar grávida ou amamentando.

É preciso saber:

Não existe substituto para o sangue.
Seu sangue jamais será vendido.

Quem doa sangue uma vez não é obrigado e nem tem
necessidade de doar sempre.

Um doador pode doar sangue até quatro vezes por ano.
Doar sangue não engorda, não emagrece, não afina nem

engrossa o sangue, não vicia e faz bem para a consciência.
O doador tem o direito de receber um atestado médico e a

carteirinha de doador.

Atenção
Quando for doar sangue lembre-se de responder corretamente

às perguntas durante a entrevista.
O sangue seguro começa com as informações.

PREFEITURA MUNICIPAL - 42 3271-1000

COMUNICAÇÃO SOCIAL - 42 3271-1090/3271-1091

OUVIDORIA MUNICIPAL - 0800 42-2030

BOLETIM OFICIAL ON-LINE
www.telemacoborba.pr.gov.br

VANDALISMO ANUNCIE!
Ouvidoria Municipal
0800-422030